
                                                                    

 

        

 

 

 

 

      

 

 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации Елецкого 

муниципального района от 27.09.2018 №546 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации 

Елецкого муниципального района от 03.10.2011 № 450 «Об утверждении порядка разработки 

и утверждения административных регламентов государственных и муниципальных услуг», 

администрация Елецкого муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению Елецкого 

муниципального района от 27.09.2018 №546 ««Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод 

объекта в эксплуатацию»: 

1.1. Пункт 12 изложить в новой редакции: 

«12. Муниципальная услуга предоставляется в течение 7 рабочих дней.»; 

1.2. Пункт 19 изложить в новой редакции: 

«19. Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в пункте 18 

настоящего административного регламента, запрашиваются ОМСУ в государственных 

органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам 

или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся 

указанные документы, если застройщик не представил указанные документы 

самостоятельно.»; 

1.3. Пункт 20 изложить в новой редакции: 

«20. Документы, указанные в подпунктах 1, 4, 5, 6, 7 и 8 пункта 15 настоящего 

административного регламента, направляются заявителем самостоятельно, если указанные 

документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в распоряжении 

органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подведомственных 

государственным органам или органам местного самоуправления организаций. Если 

указанные документы находятся в распоряжении органов государственной власти, органов 

местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам 

местного самоуправления организаций, такие документы запрашиваются  ОМСУ в органах и 

 
 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

            17.04.2019                                                                                       247                                                                       
____________________                                  г. Елец                                 №__________________ 

 



 2 

организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если застройщик не 

представил указанные документы самостоятельно.»; 

1.4. Дополнить статью 10 пунктом 20.1 следующего содержания: 

«20.1. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию (за исключением линейного 

объекта) выдается заявителю в случае, если в ОМСУ, выдавший разрешение на 

строительство, передана безвозмездно копия схемы, отображающей расположение 

построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение 

сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и 

планировочную организацию земельного участка, для размещения такой копии в 

государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.»; 

1.5. Пункт 30 изложить в новой редакции: 

«30. Размер платы за оказание услуги «Подготовка технического плана объекта 

капитального строительства» определяется в соответствии с Методиками, утвержденными 

организациями, предоставляющими соответствующие услуги, самостоятельно и 

устанавливается в договоре на выполнение работ (оказание услуг).»; 

1.6. Пункт 50 изложить в новой редакции: 

«50. Уполномоченный специалист осуществляет проверку представленных 

заявителем документов на соответствие перечню, установленному пунктами 15, 17 

настоящего административного регламента, и на правильность их оформления.»; 

1.7. Пункт 70 изложить в новой редакции: 

«70. Сформированный и подписанный запрос и иные документы, указанные в пунктах 

15, 17 настоящего административного регламента, необходимые для предоставления 

муниципальной услуги, направляются в ОМСУ средствами РПГУ.»; 

1.8. Статью 37 изложить в новой редакции: 

«37. Перечень оснований для приостановления рассмотрения жалобы в случае, если 

возможность приостановления предусмотрена действующим законодательством 

92. Оснований для приостановления рассмотрения жалобы не предусмотрено. 

92.1. Ответ на жалобу не дается в следующих случаях: 

 - если в письменном обращении не указаны фамилия заявителя, направившего 

обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ; 

- если текст письменного обращения не поддается прочтению (о чем в течение семи 

дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, 

если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению); 

- если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, 

заявления или жалобы (о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается 

гражданину, направившему обращение). 

92.2. ОМСУ, МФЦ вправе оставить заявление без ответа по существу в случае  если в 

письменном обращении содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы 

жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи (о 

недопустимости злоупотребления правом необходимо сообщить гражданину, направившему 

обращение). 

92.3. В случае, если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на 

который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее 

направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или 

обстоятельства, руководитель органа местного самоуправления, должностное лицо либо 

уполномоченное на то лицо вправе принять решение о безосновательности очередного 

обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что 

указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в один и тот же орган 

местного самоуправления или одному и тому же должностному лицу. О данном решении 

уведомляется гражданин, направивший обращение. 

92.4. Обращение, в котором обжалуется судебное решение, в течение семи дней со 

дня регистрации возвращается гражданину, направившему обращение, с разъяснением 



 3 

порядка обжалования данного судебного решения. 

92.5. В случае если ответ по существу поставленного в обращении вопроса не может 

быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую 

федеральным законом тайну, гражданину, направившему обращение, сообщается о 

невозможности дать ответ по существу поставленного в нем вопроса в связи с 

недопустимостью разглашения указанных сведений. 

92.6. В случае если причины, по которым ответ по существу поставленных в 

обращении вопросов не мог быть дан, в последующем были устранены, гражданин вправе 

вновь направить обращение в ОМСУ или соответствующему должностному лицу. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной 

газете «В краю родном» и подлежит размещению на официальном сайте администрации  

Елецкого района в сети Интернет. 

 

 

Глава администрации  

муниципального района                                                                        О.Н. Семенихин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кваша Павел Геннадьевич 

2 67 13  

consultantplus://offline/ref=0D0464CB911F4B6613F234AEF0A6E0610A07DF360E4C3810BD9505BB1CB0E044B83F4A8080B7D5BF4FIFO
consultantplus://offline/ref=E13A31EC10261100340AB2F722B08C7C5BE969F0E6ECE8D15651C370w7JCO

